
O/(TUot,á
&2 'c"«t '

,mMIN1STERSTVO
PRŮMYSLU A OBCHODU

ĚÉ ergie

SMLOUVA
O PORADENSKÉ ČINNOSTI VE STŘEDISKU EKIS (Energetické konzultační a

informační středisko) VE VSETÍNĚ, KDE HLAVNÍM ZADAVATELEM
PORADENSTVÍ JE MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU ČR VE

SPOLUPRÁCI S MĚSTEM VSETÍN

Článek l - Smluvní strany

1.1. Zadavatel poradenství:

Sídlo:
Zastoupené ve věcech smluvních:
IČO:
DIČ,
Telefon:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen zadavatel)

Město Vsetín

Svárov 1080, 755 01 Vsetín
jiří Čunek, starosta města Vsetín
00304450
CZ00304450

l

a

1.2 Nositel poradenství:

Obchodní firma:
Typ organizace:
IČO:
DIČ,
Sídlo:
Zastoupené ve včcech smluvních:
Telefon:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen nositel)

Ing. Marcela Kovářová
Fyzická osoba
07090528
neplátce DPH
756 31, Liptál 133

uzavírají níže podepsaného dne, měsíce a roku ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku, tuto smlouvu:

Smlouva o poradenské činnosti EKIS pro rok 2024 1



Článek 2 - Základní ujednání
2.1 Smlouva se uzavírá na základě Národního plánu obnovy pro rok 2024 - komponenta

2.5.3 - Podpora předprojektové přípravy a osvěty, vzdělávání, odborné přípravy a
informovanosti v oblasti úspor energie, výzva č. NPO 1/2024 Energetická konzultační a
informační střediska (EKIS) a na základě Národního programu Životního prostředí, na
technickou a administrativní podporu pro klienty Energetického konzultačního a
informačního střediska, výzva č. 1/2023 v programu Nová zelená úsporám Light (NZÚ
Light).

2.2 Předmětem této smlouvy je poradenství k efektivnímu využívání energie s vlivem na
zlepšení životního prostředí s tím, že zadavatel získal na financování předmětného
poradenství dotace dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace Ministerstva průmyslu a obchodu
č. j. MPO 10598/2024. Energetické poradenství v rámci EKIS je bezplatná služba pro
veřejnost, určena občanům, veřejné správě, podnikům a podnikatelům.
Předmětem této smlouvy je dále poskytování poradenské činnosti formou speciálního typu
konzultace ,,Návrh energetických opatření" (dále jen ,,NEO"). NEO zpracovává schválený
poradce Energetického a konzultačního střediska EKIS.
Výstupem poradenské činnosti je speciální typ konzultace ,,Návrh energetických opatření"
- NEO je dokument, jehož zpracování se řídí příslušným metodickým pokynem
zveřejněným na stránkách www.mpo-efekt.cz. Tyto konzultace budou hrazeny pouze při
dodržení ,,Podmínek a Pravidel pro činnost EKIS/M-EKIS", což je neprodlený záznam do
CEEK a k němu přiložení NEO (NEO-R nebo NEO-B). Konzultace NEO a konkrétní
dokument NEO musí být zpracován ve stejném dotačním roce.
Předmětem této smlouvy je také zajištění základního stupně energetičko-dotačního
poradenství pro domácnosti ohrožené energetickou chudobou a administrativní podpory
klientům při realizaci opatření z dotačního programu Nová zelená úsporám Light, která
povedou ke snížení energetické náročnosti stávajících rodinných domů, s tím, že zadavatel
získal na financování předmětného poradenství dotace od Ministerstva životního prostředí
prostřednictvím výzvy č. 1/2023 v programu Nová zelená úsporám Light. Energetické
poradenství v rámci EKTS je beáp]atná služba pro veřejnost, určena občanům, veřejné
správě, podnikům a podnikatelům.

2.3 Na hospodaření s finančními prostředky, poskytnutými na základě této smlouvy, se
vztahují příslušná ustanovení zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech a o
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č.
250/2000 Sb., o ŕo@očtových pravidlech územních rozpočtů, ve mění pozdějších
předpisů a zásady pro poskytování a čerpání neinvestičních dotací ze státního roupočtu,
vydané Ministerstvem financí pod č. j. 115/87361/1998 a o změně některých souvisejících
zákonů.

2.4 Zadavatel spolu s nositelem jsou vázáni dokumenty Národního plánu obnovy -
komponenta 2.5.3 ,,Podmínky čerpání neinvestiční dotace" k výzvě č. NPO 1/2024. Dále
v rámci poskytování speciálního typu konzultace NEO jsou vázáni dokumentem
Národního plánu obnovy, komponenta 2.5.3: ,,Podmínky čerpání neinvestiční dotace" pro
Návrh energetických opatření (NEO) a ,,Návrh energeticky úsporných opatření -
Metodický pokyn pro zpracovatele". Tyto dokumenty jsou nedílnou součástí této
smlouvy. Zadavatel spolu s nositelem jsou rovněž vázáni dokumenty Programu Nová
zelená úsporám Light: ,,Pokyny SFŽP ČR pro hodnocení podniku v obtížích" pro
podporované aktivity - Technická osvěta a dotační poradenství, a textem ,,výzvy č.
1/2023 k přcdkládání žádostí o poskytnutí podpory v programu Nová zelená úsporám
Light". Tyto dokumenty jsou nedílnou součástí této smlouvy.

J

Smlouva o poradenské činnosti EKIS pro rok 2024 2



Článek 3 - Předmět smlouvy
3.1 Předmětem smlouvyje výkon poradenské činnosti v konzultačním středisku EKIS, porady

poskytnuté přes Energetickou i-EKIS a prostřednictvím elektronického poradenského
střediska na internetovém servem http://www.mpo-efekt.cz/.
Předmětem smlouvy je dále výkon poradenské činnosti v konzultačním středisku EKIS
Vsetín o bemlatnou službu, speciální typ konzultace - Návrh energetického opatření
(NEO).

3.2 Předinětem smlouvy je také posílení stávající poradenské a konzultační sítě za účelem
poskytnutí základní energetické osvěty a administrativní podpory klientům z programu
Nová zelená úsporám Light.
Předmětem smlouvy je dále vykonání aktivit pro klienta prostřednictvím Střediska dle ČI.
2 výzvy č. 1/2023 v rámci Národního programu Životní prostředí a zpracování Zprávy o
navrhovaných opatřeních (odborný posudek) a Zprávu o provedených opatřeních
v programu Nová zelená úsporám Light.

3.3 Termíny poradenství v rámci výzvy Č. NPO 1/2024:
zahájení: 01. 01. 2024
ukončení: 31. 12. 2024

3.4 Těmíny poradenství v rámci výzvy č. 1/2023 v programu NZÚ Light:
Služba je poskytována od 01.01.2023 až do ukončení programu NZÚ Light.

3.5 Adresa konzultačního střediska: EKIS - Žerotínova 1114 (hotel Vsacan), 755 01 Vsetín,

3.6 Konzultační hodiny v konzultačním středisku budou poskytovány nejméně:
v pondělí a ve středu minimálně od: 13:00 do: 17:00 hod.

3.7 Konzultační hodiny přes i-EKIS budou realizovány na základě výzvy zadavatele, a to dle
Pravidel pro činnost střediska EKIS.

3.8 V rámci výzvy č. NPO 1/2024 jsou finanční prostředky poskytnuté nositeli dle této
smlouvy určeny výhradně na úhradu prokázaných odkonzultovaných hodin odborných
poradců, kteří poskytují poradenské služby pro veřejnost, sloužící k podpoře zavádění
energetických úspor a obnovitelných zdrojů energie. Finanční prostředky poskytnuté
nositeli dle této smlouvy jsou dále určeny výhradně na úhradu prokázaných NEO
konzultací odborných schválených poradců EKIS.

3.9 V rámci výzvy č. 1/2023 v programu NZÚ Light jsou finanční prostředky poskytnuté
nositeli dle této smlouvy určeny výhradně na úhradu prokázaných aktivit odborných
poradců, kteří poskytují poradenské služby pro veřejnost, sloužící k podpoře zavádění
energetických úspor a obnovitelných zdrojů energie. Prokázání aktivit se dokládá
výkazem klientů, jež je přílohou výzvy č. 1/2023 v rámci Národního programu Životní
prostředí.

3.10 Energetické poradenství prostřednictvím činnosti střediska EKIS budou poskytovat
níže uvedení schválení poradci:

J

Jméno poradce IČO Adresa Telefonní kontakt

Ing. Marcela Kovářová 07090528 Liptál 133, 756 31 Liptál

Ing. Karel Zubek 12648434 Jabloňová 11, 75501 Vsetín

Ing. Lumír Ondráček 86915223 U Jánského dvora 2567/7, 69003
Břeclav

Ing. Jan Orlík 02274205 Řadová 307/46, 700 30 Ostrava-
výškovice

Smlouva o poradenské činnosti EKIS pro rok 2024 3



Ing. Roman Ostarek 60773740 " Čeladná 744, 739 12 Čeladná

Leona Heklová 07132743 Ohrada 1836, 75501 Vsetín

Osoba zodpovědná za řízení střediska a kontakt s MPO: Ing. Marcela Kovářová

3.11 Odměna za vykázanou činnosti bude vyplácena přímo jednotlivým poradcům
bezhotovostně na bankovní účet uvedený v předloženém účetním dokladu, a to na základě
doložení skutečného výkonu dotčeného energetického poradce v rámci EKIS dle článku 4
- Náklady na poradenství, odstavec 4.1 a 4.2.

Článek 4 - Náklady na poradenství
4.1 Pro výzvu č. NPO 1/2024 jsou finanční náležitosti v plném rozsahu upraveny v dokumentu:

,,Podmínky čerpání neinvestiční dotace" v rámci Národního plánu obnovy pro rok 2024,
komponenta 2.5.3 - Energetická konzultační a informační střediska (EKIS), část C) výše
dotace a způsobilé výdaje.

4.2 Finanční náležitosti za výkon speciálního typu konzultace NEO jsou v plném rozsahu
upraveny v dokumentu Národního plánu obnovy, komponenta 2.5.3: ,,Podmínky Čerpání
neinvestiční dotace" pro výzvu č. NPO 1/2024 - Energetická konzultační a informační
střediska, část C) výše dotace a způsobilé výdaje.

4.3 Pro výzvu č. 1/2023 v programu NZÚ Light jsou finanční náležitosti v plném rozsahu
upraveny v textu výzvy č. 1/2023 v rámci Národního programu Životního prostředí,
podporovaná aktivita 9.2.A Technická a administrativní podpora, část 4. Forma a výše
podpory.

Článek 5 - Ostatní podmínky smlouvy
5.1 Organizační náležitosti činnosti střediska EKIS a další podmínky jsou pak upraveny v

dokumentu: ,,Podmínky Čerpání neinvestiční dotace" v rámci Národního plánu obnovy,
komponenta 2.5.3 - Energetická konzultační a informační střediska (EKIS), část B)
Předmět dotace, část E) Evidence a dokládání konzultací a část G) Další ujednání a v
dokumentech v rámci výzvy č. npo 1/2024 ,,Metodický pokyn pro zpracovatele Návrhu
energeticky úsporných opatření (NEO)". Nositel se výslovně zavazuje předmětné
podmínky a metodiku beze zbytku dodržovat.

5.2 Organizační náležitosti Činnosti střediska EKIS a další podmínky jsou rovněž upraveny v
dokumentu výzvy č. 1/2023 v rámci Národního programu Životního prostředí, program
Nová zelená úsporám Light, část 2. Podporované aktivity a část 9. Podmínky vý"vy·

'Článek 6 - Porušení podmínek a pravidel
6.1 Co se považuje za porušení podmínek a pravidel činnosti střediska EKIS pro účely této

smlouvy .je upraveno v dokumentu: ,,Podmínky čerpání neinvestiční dotace" v rámci
Národního plánu obnovy, komponenta 2.5.3 - Energetická konzultační a informační
střediska (EKIS), část F) Sankční ujednání a také v dokumentu Výzvy č. 1/2023 v rámci
Národního programu Životního prostředí, program Nová zelená úsporám Light, část 2.
Podporované aktivity a část 13. Administrace žádosti. Nositel tak bere na vědomí, že
porušení či nedodržení předmětných podmínek je současně považováno za podstatné
porušení předmětné smlouvy.

Článek 7 - Zvláštní ustanovení
7.1 Nositel prohlašuje, že se seznámil s podmínkami pro udělení dotace i se zásadami

hospodaření s prostředky státního rozpočtu a z rozpočtu obcí a bere na vědomí, že podstatné

Smlouva o poradenské Činnosti EKIS pro rok 2024 4



porušení podmínek smlouvy má za následek odnětí již přiznané nebo vrácení již vyplacené
dotace zadavateli.

7.2 Nositel prohlašuje, že má k datu uzavření smlouvy vypořádány všechny závazky vůči
státnímu ŕo@očtu, státním fondům České republiky a zadavateli.

7.3 Pokud nositel poruší smluvní povinnost a v příčinné souvislosti s porušením této povinnost
zadavateli vznikne škoda, (např. nositeli bude dle zákona č. 218/2000 Sb., uložen povinnost
navrátit poskytnutou dotaci, nebo vyměřeno penále z neoprávněně použitých nebo
zadržených prostředků), zavazuje se příjemce takto vzniklou škodu nahradit v plném
rozsahu.

Článek 8 - Závěrečná ustanovení
8.1 Při jakékoliv změně majetkoprávních vztahů ze strany nositele dojde k zániku této smlouvy

a k navrácení prostředků poskytnutých MPO ČR nebo SFŽP ČR.
8.2 Dodatky, změny nebo doplňky k této smlouvě musí být provedeny pouze písemnou formou

a za souhlasu obou smluvních stran. Dodatky musí být řádně po sobč očíslovány.

Článek 9 - Platnost a trvání smlouvy
9.1 Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami,

účinností pak nabývá dnem, kdy zadavatel obdrží Rozhodnutí o poskytnutí dotace, za
předpokladu, že do tohoto data bude smlouva zveřejněna v registru smluv. Pokud bude
zveřejnění smlouvy v registru smluv pozdějšího data, nabývá smlouva účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

9.2 Tato smlouva zaniká bud' úplným splněním všech závazků nositele, které z ní vyplývají
nebo odstoupením od smlouvy, resp. výpovědí smlouvy nebo dohodou obou smluvních
stran, ve které budou mezi zadavatelem a nositelem sjednány podmínky a uveden důvod
zániku této smlouvy. Nedílnou součástí dohody o zániku smlouvy bude řádné vyúčtování
všech finančních prostředků, které byly na poradenství vynaloženy za celou dobu ode dne
zahájení poradenství až do dne zániku smlouvy.

9.3 Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, přičemž dvě vyhotovení obdrží
zadavatel a jedno vyhotovení obdrží nositel. Všechny výtisky mají hodnotu originálu.

9.4 Obě strany prohlašují, že jsou oprávněny k tomuto právnímu jednání.
9.5 Strany stvrzují, že tato smlouva obsahuje jejich úplnou dohodu a že neexistují žádná jiná

ujednání, ústní či písemná, která by dále upravovala předmět této smlouvy. Pokud by
takováto ujednání existovala, jsou tímto zrušena a nahrazena beze zbytku touto smlouvou.

9.6 Změny této smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků, které budou
platné jen, budou-li potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 582 odst. 2
občanského zákoníku upravující možnosti sjednat změnu smlouvy neformálnč, a to
poskytnutím plnění. Smluvní strany výslovně vylučují, aby tato smlouva byla doplňována
či měněna jinou formou, než jak je stanoveno v tomto odstavci smlouvy.

9.7 Nositel se zavazuje bezodkladně informovat zadavatele o skutečnosti, že má v evidenci daní
zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání
či bydliště nositele, a to až do doby úplné úhrady ceny díla.

9.8 Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
a) Rozhodnutí o poskytnutí dotace, č. j. MPO 10598/2024.
b) Text výzvy č. 1/2023 v rámci Národního programu Životního prostředí.
c) Text výzvy č. NPO 1/2024
d) Podmínky čerpání neinvestiční dotace v rámci Národního plánu obnovy pro rok 2024 -

komponenta 2.5.3 - Podpora předprojektové přípravy a osvěty, vzdělávání, odborné
přípravy a informovanosti v oblasti úspor energie.

j

Smlouva o poradenské činnosti EKIS pro rok 2024 5



e) Návrh energeticky úsporných opatření - Metodický pokyn pro zpracovatele.
f) Pokyny SFŽP ČR pro hodnocení podniku v obtížích.

9.9 Zadavatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo řádně schváleno Radou města Vsetína,
která tak učinila na svém AG. zasedání dne ? ' " j"usnesenim číslo .Qá/3S /RN1/2024.

9.10 Po přečtení smlouvy s jejím obsahem souhlasí, nežádají oprav ani doplnění.
9.11 Zadavatel prohlašuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000

Sb., o obcích, v platném znění a byly splněny veškeré podmínky pro její platné uzavření (§
41 citovaného zákona).

9.12 Nositel prohlašuje, že nemá ke dni podpisu této smlouvy vůči zadavateli žádné
nesplacené dluhy po lhůtě splatnosti. Zadavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v
případě, že se toto prohlášení nositele v budoucnu ukáže jako nepravdivé či neúplné.

9.13 Nositel bere na vědomí, že Město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv (dále ,,registr smluv"). Nositel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním
celé této smlouvy v jejím plném znění včetně identifikačních a osobních údajů nositele a
jeho zaměstnanců, jakož i všech jednání a okolností s jejím uzavřením souvisejících. Tato
smlouva podléhá povinnosti zveřejněni v registru smluv.

b.'

Ve Vsetíně, dne 2 d 02, zou Ve Vsetíně, dne
J

Smlouva o poradenské činnosti EKIS pro rok 2024 6


